4、常州投资集团有限公司

公司名称：常州投资集团有限公司

公司类型：有限责任公司(国有独资)

方大集团非公开发行 A 股股票上市保荐书

公司住所：延陵西路 23、25、27、29 号

法定代表人：姜忠泽

注册资本：120,000.00 万元人民币

经营范围：国有资产投资经营，资产管理（除金融业务），投资咨询（除证

券、期货投资咨询）；企业财产保险代理（凭许可证经营）；自有房屋租赁服务；

工业生产资料（除专项规定）、建筑材料、装饰材料销售。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、第一创业证券股份有限公司

公司名称：第一创业证券股份有限公司

公司类型：非上市股份有限公司

公司住所：深圳市福田区福华一路 115 号投行大厦 20 楼

法定代表人：刘学民

注册资本：197,000.00 万元人民币

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券（不含股票、中小企业私募债券以外的公司债券）承销；证券自营；

证券资产管理；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；融资融券；

代销金融产品。

6、富国资产管理（上海）有限公司

公司名称：富国资产管理（上海）有限公司

公司类型：有限责任公司

公司住所：上海市浦东新区商城路 1287 号 1 幢三层 333A 室

法定代表人：林志松

注册资本：2,000.00 万元人民币

经营范围：特定客户资产管理以及中国证监会认可的其他业务。【依法须经

方大集团非公开发行 A 股股票上市保荐书

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

7、民生通惠资产管理有限公司

公司名称：民生通惠资产管理有限公司

公司类型：有限责任公司（法人独资）

公司住所：上海市虹口区松花江路 2601 号 1 幢 B 区 3 楼

法定代表人：肖风

注册资本：10,000.00 万元人民币

经营范围：受托管理委托人委托的人民币、外币资金；管理运用自有人民币、

外币资金；开展保险资产管理产品业务；中国保监会批准的其他业务；国务院其

他部门批准的业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】

（三）发行对象与公司的关联关系及关联交易情况

截至本上市保荐书签署日，上述发行对象与公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

最近一年，上述发行对象及其关联方与公司没有发生重大交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来交易的安排

截至本上市保荐书签署日，上述发行对象及其关联方与公司没有关于未来交

易的安排。

（六）股本结构变动情况

本次非公开发行前后股权情况如下：

股东
本次非公开发行前公司股本结构

（截至 2016 年 6 月 30 日）

本次非公开发行后公司股本结构

（新增股份登记到帐后）

方大集团非公开发行 A 股股票上市保荐书

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

一、有限售条件股份 972,042 0.13% 33,156,973 4.20%

二、无限售条件股份 755,937,863 99.87% 755,937,863 95.80%

三、股份总数 756,909,905 100.00% 789,094,836 100.00%

注：本次新增股份登记到帐后公司股本结构以截至2016年6月30日在册股东与本次发行

情况模拟计算为准。

三、保荐人是否存在可能影响其公正履行保荐职责的情形的说明

招商证券自查后确认，发行人与保荐人之间不存在下列情形：

1、保荐人存在持有发行人控股股东、实际控制人、重要关联方股份的情况；

2、发行人及其控股股东、重要关联方持有或控制保荐人或其控股股东、实

际控制人、重要关联方的股份；

3、保荐人的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员拥有发行人

权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情况；

4、保荐人及其控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人及其控股股东、

重要关联方相互提供担保或者融资等情况；

5、保荐人与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐人按照有关规定应当承诺的事项

（一）保荐人已在证券发行保荐书中作出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行并上市

的相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与其他证券服务机构发表的意

方大集团非公开发行 A 股股票上市保荐书

见不存在实质性差异；